1

[image: @PAPEL TIMBRADO]

Indicação nº............./2014

Ao
Excelentíssimo
SR. Fernando Valle
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação para que seja criado o “Cartão Canelense” com benefícios a os munícipes, como por exemplo descontos em medicamentos que não se encontram nas farmácias pelo SUS.

Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador,  faço essa indicação em função de melhorar a vida de nossos munícipes em vários aspectos, citei os medicamentos pois muitos de nossos munícipes passam diariamente por doenças que o tratamento não tem pelo SUS e na maioria dos casos os mesmos não tem condições financeiras o suficiente para manter, o Cartão Canelense pode ser usado também como descontos em consultas medicas entre outras como Corsan e RGE se o pagamento for efetuado antes do dia do prazo, desde já agradeço vossa atenção.

Canela,  07 de Março de 2014.

                                                      Alberi Dias
                                                   Vereador - PPS
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)